
 

 
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI TỈNH ĐẮK NÔNG 

THANH TRA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 129 /QĐ-XPHC Đắk Nông, ngày 28 tháng 11 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính  

 

CHÁNH THANH TRA SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI  

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành 

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 12/2022/NĐ-CP ngày 17/01/2022 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, người 

lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 08/BB-VPHC lập ngày 26/11/2024 

của Đoàn Thanh tra chuyên ngành theo Quyết định số 774/QĐ-BHXH ngày 

18/11/2024 của Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông; 

Theo đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông tại Công văn số 

1783/BHXH-TTKT ngày 26 tháng 11 năm 2024 về việc chuyển hồ sơ đề nghị xử phạt 

vi phạm hành chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 
1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

Tên của tổ chức: Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong.  

Mã số tham gia BHXH: HA0028A. 

Địa chỉ trụ sở chính: xã Quảng khê, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông. 

Thành lập theo Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 28/9/2018 của Chủ tịch 

Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức lại Trung tâm Y tế huyện Đắk 

Glong trực thuộc Sở Y tế “trên cơ sở sáp nhập Bệnh viện Đa khoa huyện, Trung tâm 

Y tế huyện, Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện”. 

Người đại diện theo pháp luật: Vũ Xuân Tân       Giới tính: Nam. 

Sinh ngày: 20/8/1975        Dân tộc: Kinh                      Quốc tịch: Việt Nam. 

Căn cước công dân: 038075034232 do Cục Cảnh sát quản lý hành chính về 

trật tự xã hội cấp ngày 12/8/2021. 

Chức danh: Giám đốc. 

Số tài khoản: 3716.2.1127652.00000 tại Kho bạc Nhà nước Đắk Glong. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: 

Không lập hồ sơ tham gia Bảo hiểm xã hội bắt buộc trong thời hạn 30 ngày 

kể từ ngày giao kết hợp đồng lao động, hợp đồng làm việc hoặc tuyển dụng; không 

lập hồ sơ tham gia bảo hiểm thất nghiệp cho người lao động trong thời hạn 30 ngày 



 

 

kể từ ngày hợp đồng lao động hoặc hợp đồng làm việc có hiệu lực đối với 02 người 

lao động. 

3. Quy định tại: Điểm a, Khoản 4, Điều 41, Nghị định số 12/2022/NĐ-CP 

ngày 17/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

lao động, bảo hiểm xã hội, người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo 

hợp đồng. 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:  

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, cụ thể số tiền: 12.000.000 đồng (Bằng 

chữ: Mười hai triệu đồng chẵn).  

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): không.  

c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): không.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Vũ Xuân Tân đại diện Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong là 

tổ chức bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp 

hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong 

không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Ngân 

hàng TMCP Công thương Việt Nam Chi nhánh tỉnh Đắk Nông, Ngân hàng TMCP 

Đầu tư và Phát triển Việt Nam Chi nhánh tỉnh Đắk Nông, Ngân hàng Nông nghiệp 

và PTNT Việt Nam Chi nhánh tỉnh Đắk Nông, Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt 

Nam Chi nhánh tỉnh Đắk Nông, Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt Chi nhánh 

tỉnh Đắk Nông, Ngân hàng Thương mại Cổ phần phát triển Thành phố Hồ Chí Minh 

Chi nhánh Đắk Nông hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số 7111.2.1086572 của Sở 

Tài chính tỉnh Đắk Nông mở tại Kho bạc Nhà nước Đắk Nông, trong thời hạn 10 

ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành 

chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Nông để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông để biết và phối hợp thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;                          

- Ban giám đốc; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu: Hồ sơ.  

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

Lê Mạnh Hà 

  

 

 



 

 

 

 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong vào hồi.... giờ .... 

phút, ngày ……/11/2024. 

 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T09:39:12+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Mạnh Hà<halm.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T14:08:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




